
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V SOUVISLOSTI S VEDENÍM VNITŘNÍHO 

OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU 

 

Wotan Forest, a.s., se sídlem Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, 

IČO 26060701, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích oddíl B, vložka 1306 (dále jen "Wotan Forest, a.s." nebo "společnost"),  zpracovává jako 

správce osobní údaje (i) oznamovatelů, (ii) osob se vztahem k oznamovateli, kterým rovněž náleží 

ochrana před odvetnými opatřeními podle § 4 odst. 2 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 

v platném znění (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“) a (iii) dalších osob, které jsou v oznámení 

uvedeny nebo s oznámením jinak spojeny (dále jen „subjekty údajů“ nebo „Vy“).  

S informacemi, které o Vás shromažďujeme, zpracováváme a uchováváme, nakládáme zodpovědně. 

Tento dokument obsahuje informace o zpracování Vašich osobních údajů a popisuje Vaše práva.  

Z jakého důvodu zpracováváme osobní údaje a právní základ zpracování 

Účel zpracování je vedení vnitřního oznamovacího systému a plnění dalších právních povinností dle 

obecně závazných právních předpisů, zejména podle zákona o ochraně oznamovatelů. Právním 

základem pro takové zpracování je plnění právních povinností dle obecně závazných právních předpisů. 

Dále je účelem také ochrana práv a oprávněných zájmů společnosti (např. řádné a efektivní vyřízení 

oznámení, odhalování protiprávního jednání, prokázání splnění právní povinnosti, prokázání funkčnosti 

systému Compliance, tj. systému pro oznamování a řešení případů porušení právních předpisů při 

činnosti správce, pro účely vyvinění se z trestní odpovědnosti právnické osoby podle zákona o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim). Právní základem zpracování osobních údajů jsou 

oprávněné zájmy společnosti.  

Jaké osobní údaje můžeme zpracovávat 

Budeme o Vás zpracovávat následující osobní údaje: 

a) identifikační a kontaktní údaje (např. jméno, příjmení, datum narození, adresa bydliště, kontaktní 

adresa);  

b) údaje obsažené v oznámení nebo s oznámením související;  

c) údaje o vyřizování oznámení a jeho výsledku;  

d) další údaje, které budou společnosti sděleny během vyřizování oznámení.  

Poskytnutí osobních údajů nemáte zákonem uloženo, avšak jejich neposkytnutí může bránit vyřízení 

Vašeho oznámení v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů.   

Jak dlouho uchováváme Vaše údaje osobní údaje  

Vaše osobní údaje budeme uchovávat v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů po dobu 5 let 

ode dne přijetí oznámení. Nejpozději do konce kalendářního čtvrtletí následujícího po uplynutí doby 

zpracování budou osobní údaje nevratně anonymizovány či bezpečně zlikvidovány.  

Kdo všechno bude mít k Vašim údajům přístup 

K Vašim osobním údajům souvisejícím s oznámením nebo obsažených v oznámení bude mít přístup 
určené příslušné osoby (příslušné osoby jsou uvedeny v rámci „Informací o oznamování dle zákona č. 
171/2023 Sb.“ na webových stránkách společnosti). Příslušné osoby nesmí poskytnout žádné osobě 



informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení a dále jsou povinny zajistit 
zachování důvěrnosti totožnosti oznamovatele a osob se vztahem k oznamovateli, kterým rovněž 
náleží ochrana před odvetnými opatřeními. Informace o totožnosti těchto osob lze poskytnout jen s 
jejich písemným souhlasem.  
To neplatí však, jsou-li příslušné osoby povinny tyto informace poskytnout orgánům veřejné moci podle 

jiných právních předpisů (např. trestního řádu pro účely trestního řízení). V takovém případě  příslušná 

osoba o tomto předem vyrozumí oznamovatele a uvede důvody, pro které je povinna informaci o 

totožnosti poskytnout, a umožní oznamovateli, aby se k poskytnutí informace vyjádřil.  

Vaše osobní údaje nejsou předávány mimo území EU.  

Jak budou Vaše osobní údaje zabezpečeny 

Při zpracování osobních údajů postupuje naše společnost vždy tak, aby Vaše osobní údaje byly dobře 
zabezpečeny a nemohly být zneužity. Vaše osobní údaje zpracováváme manuálně (například informace 
poskytnuté v listinné podobě, souhlas s pořízením zvukového záznamu, uložení záznamu o poučení příslušné 
osoby atp.) a automatizovaně (např. vedení evidence o uchování záznamů, zejm. prostřednictvím prostředků 
IT, například za použití osobního počítače v programech Microsoft Office a v systému Správce). 
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány především příslušnými osobami určenými Wotan Forest, a.s. dle 

zákon o ochraně oznamovatelů, kteří k osobním údajům potřebují mít přístup pro plnění svých 

povinností a kteří jsou zavázáni k zachovávání mlčenlivosti o veškerých skutečnostech a údajích, o nichž 

se dozvěděli při výkonu této činnosti. 

Jaká jsou Vaše práva? 
V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte níže uvedená práva. Na výkon těchto práv se 
mohou vztahovat určité výjimky, a proto je nebude možné uplatnit ve všech situacích. V případě, že 
uplatníte Vaše práva a Vaše žádost bude shledána oprávněnou, přijmeme požadovaná opatření bez 
zbytečného odkladu, v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je možné 
v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva měsíce.  

• právo na přístup k Vašim osobním údajům a na pořízení kopie osobních údajů, které o Vás 
zpracováváme, 

• právo na opravu a doplnění  Vašich osobních údajů v případě, že zjistíte, že o Vás 
zpracováváme nesprávné nebo nepřesné osobní údaje, 

• právo na výmaz Vašich osobních údajů v případě, že jsou naplněny podmínky stanovené 
právními předpisy, 

• právo na omezení zpracování Vašich osobních údajů, kdy na Vaši žádost můžeme za určitých 
právními předpisy stanovených podmínek omezit nakládání s Vašimi osobními údaji, 

• právo na přenositelnost Vašich osobních údajů k jinému správci v případě, že zpracováváme 
Vaše osobní údaje na základě Vašeho souhlasu nebo pro účely plnění smlouvy a zároveň je 
zpracování automatizované 

• právo na námitku proti zpracování osobních údajů, pokud jsou osobní údaje zpracovávány pro 
účely oprávněných zájmů naší společnosti. V případě, že vznesete námitku, nebudeme 
zpracovávat Vaše osobní údaje do té doby, dokud neprokážeme závažné důvody pro 
zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami nebo pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků.  

 
V případě, kdy se subjekt údajů domnívá, že Wotan Forest, a.s. zpracovává jeho osobní údaje 

neoprávněně či jinak porušuje jeho práva, obraťte se prosím na nás a my neprodleně zjednáme 

nápravu. Subjekt údajů má právo podat také stížnost u dozorového úřadu (Úřad pro ochranu osobních 

údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7) či má právo požádat o soudní ochranu. 

 



Jak nás můžete kontaktovat 
Pro případné připomínky a dotazy  k ochraně osobních údajů a pro kontakt ve věci výkonu Vašich 
zákonných práv můžete použít následující kontakty: 
Wotan Forest, a.s., Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice. 
e-mail: info@wotan.cz.  
tel.:  +420 725 761 821 

ID datové schránky: aamexvt 
 
Upozorňuje, že s ohledem na specifičnost úpravy dle zákona o ochraně oznamovatelů a zákonné povinnosti 
ochrany totožnosti oznamovatele a dalších osob uvedených v oznámení mají přístup k Vašim osobním údajům 
pouze určené příslušné osoby uvedené v rámci „Informací o oznamování dle zákona č. 171/2023 Sb.“ 
 
Tato informace o zpracování osobních údajů je platná a účinná ke dni 1.4.2024. Aktuální znění tohoto 
dokumentu je uveřejněno na webových stránkách www.wotanforest.cz. 
 
 

 
 

mailto:info@wotan.cz

